rationibus hinc inde intercedentibus, Cardinali Praefecto, quem 

ante memoravimus, si in Supremam Congregationem eamque 

Biblicam Commissionem adscitus erit, iam in hoc ipso plurimum 

praesidii ad munus suum exercendum adfore, quod amplior pro

fecto illi tutiorque hominum rerumque notitia, in hac tanta 

ecclesiasticae institutionis quasi palaestra, facile suppetet. 

Itaque, motu proprio et de certa scientia ac matura delibera

tione Nostra, volumus ac decernimus, Cardinalem Sacrae Congre

gationis de Seminariis Studiorumque Universitatibus Praefectum 

pro tempore iam nunc et perpetuo posthac inter Patres Cardinales 

Supremae Congregationis S. Officii itemque Pontificalis Commis

sionis pro Studiis Biblicis iure atque ex officio referri ac numerari. 

Quod vero his Litteris constituimus, id Nos ratum et firmum 

in perpetuum fore edicimus, contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxiv mensis Sep

tembris anno MDCCCCXXVII, Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. XI 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

OLEASTRENSIS 

SEDIS EPISCOPALIS TRANSLATIO 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Supremi pastoralis officii Nobis divinitus commissi sollicitudo iugiter 

Nos admonet, ut omni cura et vigilantia ad ea semper intendamus, quibus 

dioecesium regimini aptius consuli possit. Considerantes itaque dioecesis 

Oleastrensis regimini utile prorsus ac necessarium fore episcopalem sedem 

et cathedram a civitate Tortoli nuncupata, ad civitatem Lanusei transferre, 

quae fere in medio Oleastrensis dioecesis territorio sita est, Nos, omnibus 

mature perpensis, ad id deveniendum esse censuimus. Quare, suppleto 

quatenus opus sit, quorum interest aut qui sua interesse praesumant 

consensu, Nos, de Apostolicae potestatis plenitudine, a praefata civitate 

Tortoli sedem et cathedram episcopalem Oleastrensem, una cum cathe

drali Capitulo et minoribus beneficiariis ac Seminario, ad civitatem Lanu

sei transferimus, cui propterea omnia iura, privilegia, honores et praero

gativas, quibus ceterae episcopales sedes gaudent, tribuimus, sub modo 

tamen ac legibus, quae sequuntur: I) Ecclesiam S. Mariae Magdalenae 

in urbe Lanusei Cathedram pro Episcopis Oleastrensibus constituimus, 

ipsamque ecclesiam proinde ad cathedralis gradum et dignitatem evehi

mus, ibique Capitulum cathedrale chorale servitium iuxta canonicas 

leges persolvet. I I ) Dignitati Archipresbyteratus, quae una est in Capi

tulo cathedrali, cuique est Capitulo praesidere, animarum cura etiam 

in posterum sicut in praesenti erit adnexa, atque ad eam pro hac vice 

his iisdem praesentibus Litteris dilectum filium Andream Porcu, S. Theo

logiae Doctorem, hodiernum parochum praefatae ecclesiae S. Mariae 

Magdalenae in urbe Lanusei nominamus. III) Parochus pro tempore 

ecclesiae S. Andreae Apostoli in urbe Tortoli Capitulo cathedrali Olea-

strensi qua Canonicus ad honorem pertinebit. Qui vero eum in animarum 

cura coadiuvabunt ab Ordinario ad tramitem iuris communis nominabun

tur. IV) Coadiutores pro tempore Archipresbyteri-parochi civitatis Lanu

sei in posterum cum ceteris quatuor beneficiariis minoribus Capituli cathe

dralis Oleastrensis accensebuntur. Ad haec autem exsecutioni mandanda 
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deputamus venerabilem fratrem Georgium Delrio, Archiepiscopum Àrbo-

rensem, eidem propterea tribuentes necessarias et opportunas facultates, 

etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in eccle

siastica dignitate constitutum, ac definitive sententiam dicendi de quavis 

in exsecutionis actu occurrente difficultate vel oppositione, facto eidem 

onere transmittendi ad Sacram Congregationem Consistorialem infra sex 

menses a subsignata die computandos, authenticum exemplar peractae 

exsecutionis. Decernimus denique has Nostras Litteras valituras contrariis 

quibuscumque non obstantibus, etiam speciali ac expressa mentione 

dignis. Quae autem hisce Litteris a Nobis Apostolica auctoritate decreta 

sunt, nemini, nullo unquam tempore infringere, aut iis repugnare vel 

quomodolibet contraire liceat. Si quis tamen, ausu temerario, hoc atten

tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri 

et Pauli Apostolorum Eius se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo vigesimo septimo, in festo Pentecostes, die quinta mensis Iunii, 

Pontificatus Nostri anno quinto. 

ffi C . C A R D . D E L A I , Ep. Sabinen, et Mandelen., O. C A R D . CAGIANO, 

S. C. Consistorialis Secretarius. S. B. E. Cancellarius. 

Ioannes Zani-Caprelli, Protonotarius Apostolicus. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £g Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XXXVI, n. 39. - M. Riggi. 

I I 

B O I A N E N S I S - C A M P O B A S SE N S I S 

SEDIS EPISCOPALIS TRANSLATIO 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM R E I MEMORIAM 

Ad rectum et utile dioecesium regimen maxime confert ut Episcopi